
   

Drodzy Klienci, Partnerzy, Przyjaciele, 

życzymy Państwu/Wam z głębi serca nastrojowych Świąt Bożego 

Narodzenia oraz dużo zdrowia, wielu sukcesów i wszelkiej pomyślności w 

nadchodzącym 2017 roku. 
 

2016 był ambiwalentnym rokiem. W życiu politycznym, jak i społecznym wydarzyło się wiele 

nieprzewidywalnych zdarzeń: stabilność Unii Europejskiej została podważona, w wielu krajach 

wygrali wybory populiści i nacjonaliści, Internet kipiał nienawiścią. Strzelanina w Monachium, 

zamachy terrorystyczne w Niemczech, katastrofa kolejowa w Bad Ailbling i trzęsienie ziemi we 

Włoszech z pewnością pozostawią swoje piętno. Do tego codzienne, nie do zaakceptowania i 

jednocześnie już prawie spowszedniałe obrazy z Syrii i innych obszarów dotkniętych konfliktami 

zbrojnymi. 

 

W tym miejscu chciałabym Państwu przedstawić wyjątkowy, a zarazem innowacyjny projekt, 

którego inicjatorem jest Pan Michael Krebs: niesienie pomocy przy użyciu zeppelina. My, jako 

OEC, jesteśmy zafascynowani tym projektem, ponieważ zeppeliny mają niezwykle dużą ładowność 

ludzi i towarów oraz nie wymagają żadnej infrastruktury w postaci dróg i pasów startowych, aby 

dotrzeć z frachtem bezpośrednio w dane miejsce. Daje to możliwość zaoszczędzenia wiele cennego, 

często ratującego życie czasu, również dlatego, że przy tej logistyce nie jest konieczny przeładunek 

towarów, jak np. ma to miejsce z transportu lotniczego na samochodowy. We wnętrzu zeppelina 

można nawet uruchomić "szpital polowy". Zdecydowaliśmy się zostać członkiem Airship Rescue 

e.V. Stowarzyszenie to konsekwentnie rozwija tę wspaniałą ideę aby mogła ona być praktycznie 

wykorzystywana na szeroką skalę na całym świecie. Więcej o projekcie: www.airship-rescue.org . 

 

 
 

Projekt ten pasuje do nas, ponieważ charakteryzuje go innowacyjna siła, gotowość podejmowania 

wyzwań oraz umiejętność przeformułowywania starych koncepcji na nowe. Działalność OEC 

rozpoczyna się zawsze po "udzieleniu pierwszej pomocy" i polega na wspieraniu rozwoju 

gospodarczego, struktur społecznych i systemu kształcenia. Wraz z naszym członkostwem chcemy 

pokazać, że niezwykle doceniamy pracę humanitarną naszych koleżanek i kolegów. 

  

http://www.airship-rescue.org/


Zupełnie inny, w porównaniu do ponurego obrazu naszkicowanego powyżej, był rok 2016 dla 

zespołu OEC. Wieloletnia działalność doradcza po raz kolejny zaowocowała znakomitymi 

wynikami merytorycznymi i ekonomicznymi. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim, którzy mieli 

w tym udział. I tak, cieszymy się wspólnie z Narko-Ne, organizacją z Bośni i Hercegowiny, której 

doradzamy już od czasu jej powstania (2001), że zdobyła w upływającym roku Europejską Nagrodę 

Zapobiegania Narkomanii. Warsztaty poświęcone rozwinięciu strategii Narko-Ne do roku 2020 

prowadziliśmy w salach szkoleniowych nowo otwartego Archidiecezjalnego Centrum Młodzieży w 

Sarajawie. Wspaniałe uczucie po wielu latach fazy wdrożeniowej. Jesteśmy usatysfakcjonowani 

zaawansowaną fazą powołania do życia Niemieckiego Centrum Kompetencji Robotyki. Wspólnie z 

inwestorem - monachijskim przedsiębiorstwem Masterwerk GmbH, dla którego pozyskaliśmy 

dodatkowe dofinansowanie z puli sequa gGmbH, otworzymy w marcu 2017 r. w Tuzli to Centrum. 

Roboty już są na miejscu. Cieszymy się z pozytywnego feedback'u od chronicznie chorych 

pacjentów i zaangażowanych w program Patient@Heart pracowaników. Więcej informacji na ten 

temat: www.abbvie.de/careers/what-you-do-here/patientsatheart.html. Gratulujemy sukcesu firmie 

iNovitas AG, która obecnie wchodzi z nami na rynek polski, zdobycia nagrody w prestiżowym 

plebiscycie na Szwajcarskie Przedsiębiorstwo Roku. Jesteśmy również dumni z kolejnych 

wzrostów zleceń z obszaru szkoleń z zakresu komunikacji międzykulturowej. Nieprzerwany 

pozytywny ich rezonans, ostatnio wyrażony przez Bawarską Kancelarię Państwową, jest dla nas 

sygnałem do dalszego dzielenia się naszymi doświadczeniami zebranymi w wielu krajach Europy. 

Last but not least podzielamy zachwyt naszych Klientów naszą nową stroną internetową i 

odnowioną koncepcją komunikacji wizualnej OEC oraz wprowadzeniem przez nas narzędzi 

Projectplace, które jest platformą służącą do międzynarodowego zarządzania projektami. 

 

Jako zespół dziękujemy naszym tegorocznym praktykantom: Oldze z Rygi i Krešemirowi z 

Zagrzebia za intensywną współpracę w miesiącach letnich. Cieszymy się też z naszych nowych 

współpracowników: Klaudija Bilić-Selmanović wspiera nas w Sarajewie przy wprowadzaniu w 

Bośni i Hercegowinie Experiential Learning jako metody nauczania i uczenia na zlecenie fundacji 

Porticus. Dr Džiugas Dvarionas należał już przed 25 laty do naszego zespołu. Spotkałam go 

ponownie podczas jubileuszu AC Patria w Kownie. To była wspaniała uroczystość, której 

towarzyszyło wiele wspomnień z okresu przemian przełomu lat 80-tych i 90-tych XX wieku. Dziś 

Pan Dr Dvarionas jest docentem w International School of Management ISM w Wilnie. 

Współpracujemy z nim w obszarach innowacji społecznych, projektach typu Community 

Ownership i Corporate Social Responsiblity. 

 

W 2016 r. położyliśmy również wiele wążnych fundamentów na przyszłość. W planowaniu 

strategicznym od początku pracujemy z Systemem Planowania HelfRecht. Nie zapominamy przy 

tym o ludzkiej stronie, która obok sukcesu biznesowego przyczynia się do dobrego Work-Life 

Balance. Dziękuję zespołowi HelfRecht za zawsze spersonalizowane i zaangażowane wsparcie. 

Więcej o Systemie HelfRecht: www.helfrecht.de  

 

Jako świeżo akredytowany Partner Szkoleniowy Niemieckiego Kodeksu Zasad Zrównoważonego 

Rozowju (DNK) od stycznia 2017 r. będziemy wspierać małe i średnie przedsiębiorstwa oraz 

organizacje przy opracowywaniu własnych deklaracji w kwestiach  zrównoważonego rozwoju w 

obszarach: strategia, zarządzanie procesami, środowsiko i społeczeństwo. Sami, jako OEC 

rozpoczęliśmy już proces umieszczania naszej deklaracji w bazie danych DNK i doświadczamy 

przy tym jak bardzo cenna jest samorefleksja. 

http://www.abbvie.de/careers/what-you-do-here/patientsatheart.html
http://www.helfrecht.de/


 

Chciałabym się również podzielić z Państwem ekscytującym zamierzeniem: po 25 latach pracy w 

Europie Środkowej i Wschodniej Open Europe Consulting wejdzie do innych regionów świata. 

Zgodnie ze strategią niemieckiego rządu chcemy być aktywni w Ameryce Środkowej i Łacińskiej. 

W tym celu od 2017 r. umacniamy nasz zespół o kompetencje gospodarcze i kompetencje 

współpracy rozwojowej z tego dla nas nowego obszaru kulturowego. 

 

Szczególne słowa podziękowania chciałabym również skierować do moich kolegów z zarządu, 

szefów poszczególnych grup tematycznych, doradców i asystentów Global Partners Bayern e.V. 

Zainicjowanie w 2016 r. wielu ambitnych  projektów w Chinach , będzie w nadchodzącym roku 

przynosiło planowane efekty. Zapraszamy wszystkie zainteresowane tym rynkiem 

przedsiębiorstwa. 

 

Czerpcie Państwo radość z tego "staade Zeit", jak my to mówimy w Bawarii. To jest czas dla nas 

samych i naszych bliskich, ale też okres wyciszenia i wędrówki do własnego wnętrza.   

 

Z najlepszymi życzeniami Andrea Mewaldt i zespół OEC 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


